LXXXVI. JUL. Proba igitur, hoc quod intellexit Apostolus vestris coherere dogmatibus.

AUG. Legantur verba ejus sine perversitate legentium, qualis est in vobis; et nulla alia probatiæ re-

<sup>1</sup> Hoc item loco verba ista in editis exciderant, *in peccatum, a quo nosset*. In Mss. exstant Mar. Port. Clar.

<sup>2</sup> Sic Mss. At editi, *commendavimusque ob hoc*.

<sup>3</sup> Editi, *quæret*. Verius Mss., *admoveat*; vel, *annuo*: et.

<sup>4</sup> Editi, *quam*. Mss., *quem*.

quiretur.

LXXXVII. JUL. Si enim Adam, ut dicitis, peccato naturali generavit omnes in condemnationem, tantumque de suis visceribus in sobolem virus effudit, ut in natura hominis cuncta Dei instituta turbaret;

AUG. Quando parvulum spiritus vexat immundus, animamque ejus et corpus adigit, sensus sanitatemque pervertit; nonne universa ejus, quam Deus instituit, natura turbatur? nec invenitis omnino tanti hujus mali meritum, negantes originale peccatum. Cur enim non his attendis, in natura hominis per diaboli viros cuncta Dei instituta turbari? Dic causam parvuli, dic reatum ejus, cui recens nato<sup>1</sup> ista contingunt, qui non vis verba apostolica sic accipere, quemadmodum accipit ex quo est instituta catholica Ecclesia, et quemadmodum suis tam perspicuis malis constituitur ipsa natura. Et tamen si bene consideremus, Dei nullo modo instituta turbantur: quoniam præcius futurorum cuncta constituit: nec totum quod meretur aristica creatura, singulis reddit; sed in mensura, et numero, et pondere disponens omnia (Sap. xi, 21), neminem sinit mali aliquid perpeti, quod non meretur; quamvis non tantum, quantum massæ debetur universe, singulus quisque patitur.

LXXXVIII. JUL. Ut sine dono diaboli, ad quod<sup>2</sup> dicit libidinem sexuum pertinere, nuptiæ quas Deus creaverat, esse non possent; imo illis quas ordinaverat, institutionis suæ honore avolantibus, has quartum ordo permansit, cum motione genitalium, cum pudore coeuntium, cum calore et consternatione membrorum, cum jucunditate sensuum, cum iniquitate nascentium, diaboli, non Dei, opus esse egeret atque convinceret:

AUG. Si malum vitiorum, quod nisi in aliquo bono esse non potest, a naturarum bonitate diceretur; nec excusabis diabolum, nec accusabis Dominum: nec excusabis libidinis malum, nec accusabis nuptiarum bonum.

LXXXIX. JUL. Ipsam postremo arbitrii libertatem unius peccati impulsione subrueret<sup>3</sup>; ut nemo deinceps in potestate haberet vetera crimina virtutis electione respuere, sed uno omnem in condemnationem excessu humanitatis torrente raperentur.